PAGE
2

[image: image1.emf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  КРАСНОДАР
26.12.2012                                                                                                № 11798

Об утверждении Положения об организации учёта
несовершеннолетних граждан, подлежащих обязательному обучению

в образовательных учреждениях, реализующих основные

образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования на территории муниципального
образования город Краснодар

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.92 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 24.06.99 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Краснодарского края от 21.07.2008 № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» постановляю:
1. Утвердить Положение об организации учёта несовершеннолетних граждан, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории муниципального образования город Краснодар, согласно приложениям.
2. Департаменту образования администрации муниципального образования город Краснодар (Гамзаев) организовать:

2.1. Учёт несовершеннолетних граждан, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории муниципального образования город Краснодар.

2.2. Предоставление бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории муниципального образования город Краснодар всем несовершеннолетним гражданам в пределах федеральных государственных образовательных стандартов, если образование данного уровня гражданин получает впервые, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
3. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Нечитайло):
3.1. Опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

3.2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Н.В.Маханько.
	Глава муниципального образования город Краснодар
	В.Л.Евланов